
CM\876838LT.doc PE452.712v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

6.9.2011

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0872/2009 dėl Ligūrijos regiono neperkeltos Direktyvos 
2001/41/EB (tam tikrų planų ir programų poveikio aplinkai vertinimas), 
kurią pateikė Italijos pilietis Stefano Sarti asociacijos „Legambiente Liguria“ 
vardu

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas prašo atitinkamų ES institucijų ištirti Ligūrijos regiono negebėjimą 
perkelti EB direktyvą dėl aplinkos poveikio vertinimo ir galbūt prieš Ligūrijos regioną pradėti 
pažeidimo nagrinėjimo procedūras. Europos Teisingumo Teismas jau išreiškė savo nuomonę 
dėl Italijos laiku neperkeltos direktyvos. Italijos konstitucinis teismas priėmė sprendimą, kad 
valstybei į nacionalinę teisę neperkėlus teisės akto, kuris yra regioninės vyriausybės 
prerogatyva, regionams neleidžiama vėluoti perkelti tą teisės aktą.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2009 m. spalio 16 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. lapkričio 10 d.

„Peticija
Peticijos pateikėjas prašo apsvarstyti galimybes imtis priemonių prieš Ligūrijos regioną dėl to, 
kad jis į nacionalinę teisę neperkėlė Direktyvos 2001/42//EB dėl tam tikrų planų ir programų 
pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV direktyva)1. 
Jis tvirtina, kad vėluojant perkelti direktyvą nacionaliniu lygmeniu, dėl kurio Teisingumo 
                                               
1 OL L 197/30, 2001 7 21.



PE452.712v02-00 2/2 CM\876838LT.doc

LT

Teismas pasmerkė Italiją, regionai neatleidžiami nuo pareigos perkelti šią direktyvą. 
Peticijos priede peticijos pateikėjas pateikia regioninio įstatymo tekstą (2008 m. balandžio 
28 d. įstatymas Nr. 10.) dėl laikinųjų nuostatų dėl laikinojo strateginio poveikio aplinkai 
vertinimo (SPAV) taikymo planams ir programoms, taip pat 2008 m. gegužės 14 d. regioninio 
aplinkraščio, kuriuo, panašu, tam tikri miestų planai („Strumenti urbanistini attuativi“) 
a priori atleidžiami nuo SPAV. 

Komisijos pastabos dėl peticijos 
Europos Komisija informuota apie tai, kad Italija vėluoja į nacionalinę teisę perkelti SPAV 
direktyvą, ir jau ėmėsi veiksmų dėl šio pažeidimo.

Visų pirma, kadangi Italija neįgyvendino priemonių, kad būtų laikomasi 2004 m. liepos 21 d. 
direktyvos (t. y. direktyvos 13 straipsnio 1 dalyje nurodyto perkėlimo termino), Komisija prieš 
Italiją pradėjo pažeidimo nagrinėjimo procedūrą, per kurią nusprendė kreiptis į Teisingumo 
Teismą. lapkričio 8 d. Teismas priėmė Italijai nepalankų sprendimą (sprendimas byloje C-
40/07). Teisės aktas, kuriuo SPAV direktyva perkeliama į Italijos teisę nacionaliniu lygmeniu, 
t. y. Teisėkūros potvarkio Nr. 152/2006 2 dalis, pagaliau įsigaliojo 2007 m. liepos 31 d.

Kadangi Potvarkyje Nr. 152/2006 pateikiamos konkrečios nuostatos, kuriose nurodoma, kad 
jeigu nėra regioninių SPAV teisės aktų, turėtų būti taikomi nacionaliniai SPAV teisės aktai, tai, 
kad Ligūrijos regionas nepriėmė regioninio SPAV teisės akto, savaime nėra direktyvos 
pažeidimas.

Tačiau peticijos priedus reikia ištirti papildomai, kad būtų galima patvirtinti, ar šiuo metu 
Ligūrijoje galiojantys teisės aktai atitinka šią direktyvą, ypač 13 straipsnio nuostatas dėl laikinojo 
direktyvos taikymo ir direktyvos taikymo srities (2 ir 3 straipsniai). Italijos valdžios institucijoms 
pateiktas prašymas pateikti informaciją.

Išvados 
Kai bus gautas ir įvertintas Italijos institucijų atsakymas, Komisija galės nuspręsti, kokių 
atitinkamų priemonių imtis dėl peticijos pateikėjo iškeltų klausimų.

4. Papildomas Komisijos atsakymas (REV), gautas 2011 m. rugsėjo 6 d.

Komisija pateikė Italijos valdžios institucijoms prašymą suteikti informaciją dėl šiuo metu 
Ligūrijoje galiojančių teisės aktų ir jų atitikties SPAV direktyvai, ypač 13 straipsnyje išdėstytoms 
nuostatoms dėl laikinojo direktyvos taikymo, ir dėl direktyvos taikymo srities (2 ir 3 straipsniai).

Remiantis gauta informacija, 2008 m. balandžio 28 d. regioninio įstatymo Nr. 10 46 straipsnis 
pakeistas 2011 m. balandžio 12 d. regioninio įstatymu Nr. 10, taip panaikinti nederami laikino 
direktyvos taikymo apribojimai, ir į nacionalinę teisę direktyvą perkeliančius teisės aktus visiškai 
galima taikyti Ligūrijos regione tol, kol nebus atliktas tinkamas regioninis perkėlimas.

Išvados
Komisija šiuo etapu negali nustatyti jokių SPAV direktyvos pažeidimų, kuriais būtų galima 
pagrįsti tolesnius veiksmus.


